

# קול רינה

רב פעלים - ע"ש הבן איש חי



בנשיאות מרן רבינו עובדיה יוסף זצוק"ל  
ובראשות מו"ר הרב יורם אברג'ל זצוק"ל

פרשת וארא

## אמרי נועם

שיחה לפרשת השבוע מאת מורנו הרב

### הילולת הבבא סאלי

השבוע חל מועד הילולתו של הצדיק הקדוש והטהור המלומד בניסים ר' ישראל אבוחצירא זצוק"ל - הבבא סאלי זיע"א (ד' שבט תשד"מ).

צדיקים רבים נפטרו לפני בבא סאלי ואחריו, אך טרם שמענו על צדיק ש'עמך בית ישראל' היו כל כך אדוקים בו ומאמינים בקדושתו עד כדי כך שהיו נשבעים זה לזה בשמו כפי שאנו מוצאים ביחס לבבא סאלי - 'אני נשבע לך בבבא סאלי'. אלו שאומרים זאת מרגישים כאילו אמרו: 'אני נשבע לך בתורה הקדושה', 'אני נשבע לך בספר תורה', ואולי אפילו יותר מזה. דבר זה מעיד איזה מקום מכובד שמור לצדיק זה בליבותיהם של עמך ישראל הקדושים.

הסיבה לכך: משום שהיתה לבבא סאלי מסירות נפש עצומה למען טובתם של עם ישראל. לעיתים קרובות ביותר היה הצדיק מודיע פתאום לבני ביתו שהיום לא יסב עימם לסעודה משום שבקבלת קהל היו בעלי יסורים גדולים, ולכולם הבטיח ישועה, כיצד יכול הוא לשבת לאכול כשעדיין לא קיבל תשובה מהקב"ה שאכן תהיה להם ישועה. במקום זאת הוא היה נכנס לחדרו, נועל עליו את הדלת, ובהיותו בתענית היה מפציר בתפילות ותחינות בבכיות ממש על כל היהודים הנזקקים לישועה שבאו לפניו, ולא היה נרגע עד שהיה ברור לו שאכן הצליח לפעול את אשר רצה.

בנוסף לכך: היתה לבבא סאלי חיבה מיוחדת לאנשים פשוטים. היה לו עונג גדול לשבת איתם ולשמוע את מוצא פיהם, אפילו שלא תמיד הם אמרו דברי חכמה. דוגמא קטנה לכך: פעם הגיע לפניו יהודי תמים, עם הארץ לכל הדעות, וביקש למסור לו "חידוש גדול" שהתחדש לו בזוהר. הבבא סאלי הטה אוזנו וביקש לשמוע את החידוש. אותו יהודי אמר לרב שהתחדש לו שמה שזכה אברהם אבינו לכל הדרגות הרוחניות שזכה להן זה רק משום שבכל יום היה מדליק נר לעילוי נשמת רבי מאיר בעל הנס. לא ניתן לתאר את השמחה שהיתה לרב מחידושו המפתיע של אותו יהודי. הוא בירך אותו ברכות רבות, ולא פסק הצחוק מפיו כל אותו היום.

קדושתו של בבא סאלי היתה הפלא ופלא. הוא היה דקדקן במצוות ומחמיר בהלכות במידה שלא ניתן לתאר, וכל זאת מרוב היראת שמים העצומה שהיתה לו. הבבא סאלי היה מקפיד לאחר יציאתו מבית הכסא ליטול ידיו מתוך כלי דוקא, ולאחר מכן היה מברך את ברכת "אשר יצר" בכוונה עצומה. פעם הבחין שאחד מנכדיו יצא מבית הכסא ורחץ ידיו תחת הברז ללא כלי. מיד שאל אותו מדוע לא נטל ידיו מתוך כלי, והנכד השיב שעל פי ההלכה נטילה זו אינה טעונה כלי. כתגובה לכך אמר לו הבבא סאלי: "אם תמשיך בדרך הזאת יתכן אמנם שתהיה למדן גדול, אבל ירא שמים בודאי לא תהיה".

## בצור ירום

ביאור התניא מאת מורינו הרב

### תשתחרר מהתאוות

הקב"ה נמצא מעל ראשו של אדם - ועל ראשי שכינת א-ל - כי נשמותיהם של ישראל הם משכנו יתברך, אומר הרמח"ל שהנשמה היא לא בתוך הגוף, אלא היא מקיפה אותו, שתפקיד הנשמה הוא ליצור הילה ואור סביב האדם. יש צדיקים שמרוב שנשמתם גדולה, כל הסביבה שלהם היא אור, ויש שאין להם את הנשמה הזאת, אומר האור החיים הקדוש שיתכן שהם נקבזה ועשאוה טריפה. רק יש הבדל בנשמות, באדם שאינו צדיק הנשמה מתמעטת ומתבטלת, אבל לגבי צדיק גמור היא בורחת, כי היא יודעת מאיזה שורש היא הגיעה, וכיון שהיא לא רוצה לקבל כתם, היא בורחת, וכשהוא יעשה תשובה הוא יוכל מיד לקבל אותה בחזרה, אבל עונשו יהיה קשה, כי הוא דומה למארח את המלך בתוך ביתו וחוזר בו ומגרשו - זה המסר. לכן לא מגרשים את הנשמה, לא עושים דברים שהנשמה תצטרך להסתלק בגללם, כי הנשמה שורה בהתאם לטהרת האדם למטה. צריך להיות במצב שהחומר יהיה בעדיפות שניה או שלישית, כל תאוה שמתעוררת אצלך תמיד תעמיד אותה בסימן שאלה, ותדחה אותה לאחר כך, בסוף תוכיח לעצמך שאין בה צורך. רק הרגעים הראשוניים הם קריטיים, בכל נושא - ממון, אישות, אוכל ושאר תאוות, רק החמש דקות הראשונות הן קשות להחליט, אבל אחרי שעוברים את הגשר הצר הזה, משתחררת התנועה למספר רב של נתיבים, ואפשר להגיע בקלות להיכן שרוצים.

### זמני השבת

צאת השבת:		הדלקת נרות:	
17:39	ר"ת 17:39	16:47	ירושלים
17:36	ר"ת 17:36	16:44	תל אביב
17:36	ר"ת 17:36	16:44	חיפה
17:39	ר"ת 17:39	16:47	באר שבע





## רב פעלים

תלמידים מספרים על מורנו הרב

### אהבת ישראל אמיתית

היו לנו בבית ניסים אין סוף שקרו בזכותו של מורינו הרב. אבל רצייתי לספר על מורינו הרב יורם אברג'ל כבן אדם.

היה זה ביום ד' שבט הילולת הבבא סאלי נסענו מאשדוד לציון של הצדיק בנתיבות כשנגמרה ההילולא הייתה השעה כבר 2 לפנות בוקר, יחד איתי היו אחי ועוד שני חברים, אמרתי להם בואו נחפש את הרב יורם אולי הוא עשה בכולל הילולא ונזכה לקבל ברכה מהרב, הגענו לכולל והאנשים שהיו שם אמרו לנו שהרב יצא כבר לבית.

נסענו לבית של הרב חשבנו לעצמנו שאולי נזכה לראות את הרב למטה לפני שיעלה לביתו, כשהגענו מתחת לבנין של הרב ראינו את הנהג ר' אשר עומד לנסוע משם והוא אמר לנו שהרגע הרב עלה לביתו ופספסתם אותו, הנהג ראה אותנו עצובים ואמר לנו אל תתעצבו תעלו לרב, התביישנו 2 לפנות בוקר... הוא אמר לנו הרב ישמח לראות אתכם... אזרנו אומץ עלינו לקומה הראשונה בבנין, הגענו לדלת ביתו של הרב, כולנו מפחדים לדפוק בדלת, לא נעים...

אחד החברים אומר לי זיו תדפוק אתה, השאר בינתיים עמדו בצד, דפקתי... לא היה לי נעים בכלל בשעה כזאת של הלילה.

אחרי שנייה הדלת נפתחת והרב בעצמו פתח את הדלת עם מגבת על היד כאילו הרגע נטל ידיים, התביישנו מאוד ומיד הרב אמר לנו "חכייתי לכם" היינו המומים הרב הושיב אותנו בביתו ליד השולחן והוציא לנו בעצמו קלמנטינות ובננות בירכנו ושמחנו, הרב עמד לידינו ובירך את כולנו נפרדנו לשלום מהרב וחזרנו מאושרים הביתה, כמה אהבת ישראל, כמה ביטול עצמי... רבינו האהוב לנצח.



## שואל ומשיב

הלכות אקוטאליות מאת רבנו החיד"א שליט"א

### טוב מעט בכוונה מהרבה שלא בכוונה

כתב גאון עוזינו מרן השולחן ערוך, "טוב מעט תחנונים בכוונה, מהרבות שלא בכוונה", וכתבו רבותינו הפוסקים, שכמו כן בלימוד התורה הקדושה, ילמד בכוונה ובשמחה. והואיל שעיקר התפילה הולכת אחר המחשבה וכוונת הלב, לכן לא יגביה את קולו יותר מדי, ולא יאריך בתפילתו יותר מדי, כדי שלא תתבלבל מחשבתו ותתבטל כוונתו, כמאמרם ז"ל (טור אורח חיים סימן א) "טוב מעט בכוונה מהרבה בלא כוונה", כי תפילה בכוונה היא בוקעת חלוני רקיע. כמו שכתוב (תהלים קמה, יח - יט) "קרוב ה' לכל קוראיו, לכל אשר יקראוהו באמת, רצון יראיו יעשה, ואת שועתם ישמע וישועם". ומי שיש לו לב להבין ללמוד טוב לו ללמוד בענווה ובשמחה, מאשר להרבות בקריאה של פסוקים ותיקונים ותחנונים, כי תלמוד תורה כנגד כולם, כמבואר בשולחן ערוך הרב, ובמרוך החיד"א הקדוש.

### בעניין אמירת "עקידת יצחק" ו"פרשת המן" בכל יום

טוב לומר בכל יום פרשת "עקידת יצחק", כדי להזכיר את זכות האבות לפני הקב"ה וגם כדי להכניע יצרו לעבודת השי"ת כמו שמסר יצחק נפשו ופרשת המן כדי שיאמין שכל מזונותיו באין לו בהשגחה שכן היה במן שהשגיח הקב"ה לתת לכל אחד עומר לגלגולת לכל נפשות ביתו כמו שנאמר וימודו בעומר ולא העדיף המרבה והממעייט לא החסיר ועשרת הדברות שעל ידי כן יזכור מעמד הר סיני בכל יום ותתחזק אמונתו ובקשו חכמים לקבוע עשרת הדברות בקריאת שמע ובטלו אותם מפני המינים והאפיקורסים, שלא יאמרו לעמי הארץ שחס ושלום אין שאר התורה הקדושה אמת, ותדעו ראייה לדבר, שקוראים רק מה שאמר הקדוש ברוך הוא ושמעו מפיו בסיני, ולכן, אסור לאומרם בצבור דרך קביעות בכל יום אפילו שלא בתוך ברכות קריאת שמע, אלא אם רוצה יאמר אותם לפני ברוך שאמר, ורק כל יחיד מותר לו לקרותם לעצמו, ולכן גם לא נהגו להדפיס את זה בתוך הסידורים לציבור, מפני המינים.



## גאולה ומשיח

פנינים והנהגות מגדולי החסידות

### הכלבים עוד לא יודעים

פעם אחת נסע רבי שמואל מבילגוריי עם חבורת צעירים, מקלי עולם שהרבו בצחוק ובהוללות. כשעייפו פנו לרבי שמואל ושאלוהו: רבי, מתי יבוא משיח? נענה להם רבי שמואל ואמר: אספר לכם מעשה, פעם אחת היה שועל רעב שהרגיש בעורב שיושב על עץ גבוה ומכרסם לו תפוח להנאתו. פתח השועל הערום ואמר: שמע עורב - משיח כבר בא "וגר זאב עם כבש" אתה יכול לרדת בשקט מהעץ ולאכול על הארץ, שום חיה רעה לא תפגע בך. צחק העורב ואמר: מה אתה שח, הנה אני רואה מרחוק כלבים עזי רוח וציידים מתקרבים אלינו. נבהל השועל והחל בורח. צעק אחריו העורב: מה לך כי תברח, הלא משיח כבר בא? כן, נאנח השועל - אבל לכלבים טרם נודע הדבר...



## ענקי הרוח

מעשיות על גדולי החכמי ישראל

### רבי ישראל אבוחצירא - הבבא סאלי - ד' שבט

יהודי אחד קבלן במקצועו, בכל פעם שהיה נכנס לבבא סאלי, היה הרב מאיר לו פנים. יום אחד, הגיע אל הרב, מיד כשראהו הצדיק, החל לצעוק עליו שקרו, רמאי, נוכל, הולכת אותי שולל. וכך קצף עליו במשך דקות ארוכות, ולא נתקררה דעתו, עד אשר צעק בפניו, תצא מהחדר שלי ואל תדרוך בו יותר! האיש יצא, ובכה בינו לבין עצמו, ולא ידע מה קרה? הוא הלך לביתו, ולא מצא טעם לחייו, לכן החליט ללכת לאתר הבנייה שלו במצפה רימון, אולי ישכח מצערו, שהה שם כמה שעות, ולקראת ערב, לקח את הפועלים במכוניתו לביתם כמנהגו, בדרך המכונית שלפניו, בלמה בפתאומיות, ותגובתו היתה איטית, וכשבלם כבר היה מאוחר מידי, המכונית הועפה אל התהום, הנוראה שמשמאל לכביש, באותם רגעים הוא לא חשב על זה, הוא עיקם את הדלת, וזחל בשארית כוחותיו, אז ראה את מכוניתו המרוסקת, ואת שני פועליו הגויים מתים והתפרץ בבכי? ריבונו של עולם בזכות מה אני חי???

הוא מישש את גופו, ולא האמין למציאות שלפניו, הוא בריא ושלם, החושך כבר ירד, ואיש לא רואה אותו, בכל כוחותיו התאמץ לטפס אל הכביש, ועצר טרמפ למשטרת ירוחם, סוף סוף הוא צריך להודיע על התאונה, ועל ההרוגים. באמצע הדרך, שינה את תוכניתו, והחליט לנסוע אל הצדיק הבבא סאלי לנתיבות, יצעק עלי הצדיק? אין ברירה! אני מוכרח ללכת אליו, הגיע אל הצדיק והנה הבבא סאלי, קם למולו בפנים צוחקות, ואומר לו ברוך הבא, אני מחכה לך, נענה האיש "רבנו תסביר לי מה היה היום" והבבא סאלי הסביר, דע לך, המעשר שאתה נותן מכספך ללומדי התורה, מגן עליך, כשרצו המזיקים להזיק לך, לא יכלו, אבל בזמן האחרון התחלת להתגאות, וצמחה לך קרן ברגל, והיום ראיתי את מלאך המוות קשור שם, והבנתי, שהדרך להציל אותך, להוריד את גאוותך, ולכן השפלתי אותך, וכאשר רוחך ירדה, כל כך, עזב אותך מלאך המוות, והרג את שני הערלים!



## נקודה בפרשה

נקודה למחשבה מאת רבנו הגאון החיד"א שליט"א

### צדיק בזכות עצמו

**"וְאִרְאֵ אֶל אַבְרָהָם אֶל יִצְחָק וְאֶל יַעֲקֹב בְּאֵל שְׁדֵי וְשָׁמִי ה' לֹא נִוְדַעְתִּי לָהֶם" (שמות ו, ג)**

פירש הגאון רבי מאיר מפרמישלאן זלה"ה שבדרך כלל אדם שיש לו אבא צדיק הוא עצמו לא כל כך משתדל להשיג שלמות בעבודת ה' יתברך, כי הוא סומך על זכות אבותיו, וכל שכן אם גם זקנו היה צדיק, שהוא סומך על זכויותיהם במקום שיתאמץ אל השלמות בעבודת ה' יתברך. אולם אבותינו הקדושים אברהם יצחק ויעקב, לא סמכו על זכות האבות ורצו שיהיו בבחינת "אבות" ולא בבחינת בנים, נכדים, ונינים. וזה מה שהיה קשה לרש"י, למה כתוב: "אֶל אַבְרָהָם אֶל יִצְחָק וְאֶל יַעֲקֹב" ולמה לא כתב "אל אברהם יצחק ויעקב"? ותירץ: שכל אחד השיג בעצמו את ה', ולכן הם היו בבחינת אבות.

וכן שמעתי מאדוני אבי רבינו יורם אברג'ל, שהטעם שכתוב בתפילה "אלהי אברהם אלהי יצחק ואלהי יעקב" כי יוכל האדם לומר, בוודאי שיצחק אבינו הוא יצחק אבינו בדרגה הזו, כי הוא הבן של אברהם, בא הכתוב ואמר: "אלהי אברהם אלהי יצחק" לומר לך שאברהם ויצחק שניהם צדיקים אך כל אחד יש לו את הבחינה שלו, כי אברהם הייתה מידתו "חסד", ויצחק הייתה מידתו "גבורה", וכן יחשוב אדם שיעקב אבינו הוא בדרגה הנשגבה הזאת בגלל שהוא הבן של יצחק והנכד של אברהם, בא הכתוב להודיע לנו שהוא יעקב אבינו בזכות המאמצים הכבירים שזיכה אותו ה' לפעול ולעשות וזה מה שאמר רבי מאיר מפרמישלאן "וכמו שנאמר אלהי אברהם אלהי יצחק ואלהי יעקב".

וכמו שסיפר אבא היקר על יהודי אחד שלא היה לומד תורה בכלל ואמר שהוא לא לומד בגלל שהוא רוצה לעבוד יותר וכך להשקיע יותר בילדים כדי שיצאו תלמידי לחכמים, עברו שנים הילדים גדלו וגם הם לא למדו כלום ושאל אותם החכם למה הם לא לומדים כלל תורה, וענו לו הילדים שיותר חשוב להם לדאוג לילדיהם שילמדו תורה ולכן הם רק עובדים, עברו שנים וגם הנכדים לא באו ללמוד תורה ושאל אותם החכם מדוע הם לא לומדים? וענו לו שהם מאד רוצים ללמוד אבל הם דואגים לילדיהם שהם ילמדו תורה, אמר להם החכם: כולם "דואגים לילדים" רק שלא הבנתי על איזה ילדים מדובר? ואבא היקר מבאר שהמסר מכאן: שכמה שצריכים לדאוג לילדים שילמדו תורה, חלק מהדאגה זו הדוגמא האישית שהילדים רואים שהאבא לומד תורה ורואים גם את הטוהר ויראת שמים של האמא וזה עצמו מסייע להם בעבודת ה' יתברך מאד.





פרטי התקשרות קול רינה  
08-6381000



חפשו אותנו בפייסבוק:  
הרב יודם אברג'ל צוק"ל  
[www.facebook.com/haravyoram](http://www.facebook.com/haravyoram)



[www.abargel.co.il](http://www.abargel.co.il)  
אתר קול רינה נתיבות



054-9151553



[did.li/HARAV-HABERGEL](https://did.li/HARAV-HABERGEL)  
יוטיוב הרב יודם אברג'ל

**פניני השבוע**

תפקיד הנסיונות והייסורים, לנקות ולזכך אותך, ולתת לך הזדמנות להראות לקב"ה את נאמנותך אליו גם ברגעים הקשים הללו.

העלון מוקדש:

להצלחת משפחת צפוני  
לרפואת אהרון בן אסתר הי"ו  
לע"נ קטורה בת רבקה ז"ל  
לע"נ אליהו מרדכי בן חנה ז"ל

**הרב יודם הבטיח:**

אני יודע שכולם צריכים הגנה, ואת ההגנה לקחתי עלי...

"כל מי שפעם בחיים חתם לי הוראת קבע, בשביל לחזק את הישיבה הקדושה שהיא מקום להשראת שכינה, תפקידי להגן עליו".

יודם אברג'ל  
י"א אדר"א